AQ“

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARG
_»-

APROVADO
ESTADO DO PARANÁ

Saladas Sessões 43 [41 [33
REQUERIMENTO 92/2023 & ..m.,,,_s..,.m,._..,.-

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo
subscreve, no exercício de sua atribuições regimentais, nos moldes do art. 141,
vem, com o devido respeito, perante Vossa Exclência e os demais vereadores,
solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDENCIAIS ao Executivo Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, PARA A INSTALAÇÃO DE PONTO DE ONIBUS EM
FRENTE A IGREJA COMUNIDADE CRISTÃ JESUS SALVA, NA ESTRADA
FLORIANO LOPES, SIN, PRÓXIMO DA OFICINA DO GERRY, INTERIOR DO
SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento, atende as justas reclamações dos
munícipes, que o local possui grande fluxo de pessoas e usuários do transporte
público, contudo não há ponto de ônibus de fácil acesso no local. Sendo assim, as
pessoas ficam expostas ao sol e chuva, com agravante nos dias de chuva ainda o
local fica com acumulo de barro.

REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo
assina, no uso de suas atribuições e no atendimento aos interesses da população
campolargunse, após aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao
Poder ExceutivoMunicipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo PR, 09 de no ro de 2023.

"'SARGEMLEANDRO CHRESTANI
Vereador

-
, _ _ _ _ Á , . _,RUA SUBESTAÇAODEmaciçª132:ng "cg;9823-631]. 1450 CAMPO LARGO PARAN 4506/3008

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br O»? [4 13
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1